
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1

Tomada de Preço

 
 

       
 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

Fone:  74 3668 -1306 /  E -mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  
 

Página 1 de 1 
 

NOTIFICAÇÃO Nº 001/2021  
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2021 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA PRESTAR SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DE ORIGEM DOMICILIAR, 
COMERCIAL E INDUSTRIAL, PINTURA MANUAL DE MEIOS-FIOS E POSTES, VARRIÇÃO 
MECANIZADA DE RUAS, BEM COMO A OPERAÇÃO DO DEPÓSITO DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO BAHIA. 
  
  
O COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA, 
pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o no. 13.891.510/0001-48, com sede à 
Rua Dr. Mário Dourado, nº 16, Centro, nesta Cidade, com o CEP. 44.920-000, vem por meio 
deste NOTIFICAR as empresas licitantes participantes do processo acima referenciado, pelos 
fundamentos fáticos e jurídicos que a seguir expõe.  
  
No curso do processo acima referenciado, no dia 24 de agosto de 2021 foi publicada a Ata de 
Análise e Julgamento de Propostas da Tomada de Preços nº 002/2021. Aberto o prazo para 
recurso, as empresas ETHAN SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, M PINHEIRO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA apresentaram 
suas defesas nos termos das petições anexas. Diante disso, encaminhamos tais documentos a 
todos os interessados para que formulem suas possíveis impugnações, em observância ao 
disposto no §3º do art. 109 da Lei de Licitações de 1993. 
  
É importante ressaltar que os fatos tratam de interesse de suma importância para a 
Administração Pública Municipal. Desta forma a não manifestação de qualquer interessado no 
prazo prescrito (cinco dias úteis) importará na perda de seu direito.   
  
A presente NOTIFICAÇÃO representa a salvaguarda dos legítimos direitos do Notificante.  
  
  

João Dourado, Bahia, 09 de setembro de 2021 
  
  
  
Atenciosamente,  

  
  
.  

  
  
  
  
  
  

Jaheb Wagner Leite Castro 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04A273144B22D52A8707B23C08A0A84C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04A273144B22D52A8707B23C08A0A84C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04A273144B22D52A8707B23C08A0A84C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04A273144B22D52A8707B23C08A0A84C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04A273144B22D52A8707B23C08A0A84C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04A273144B22D52A8707B23C08A0A84C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04A273144B22D52A8707B23C08A0A84C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04A273144B22D52A8707B23C08A0A84C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04A273144B22D52A8707B23C08A0A84C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04A273144B22D52A8707B23C08A0A84C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04A273144B22D52A8707B23C08A0A84C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04A273144B22D52A8707B23C08A0A84C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1

Comentários à Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04A273144B22D52A8707B23C08A0A84C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1

in verbis

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04A273144B22D52A8707B23C08A0A84C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04A273144B22D52A8707B23C08A0A84C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04A273144B22D52A8707B23C08A0A84C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04A273144B22D52A8707B23C08A0A84C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1

ESTRELAS 
CONSTRUTORA 
LTDA:25298072000279

Assinado de forma 
digital por ESTRELAS 
CONSTRUTORA 
LTDA:25298072000279 
Dados: 2021.08.30 
09:00:19 -03'00'

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04A273144B22D52A8707B23C08A0A84C


		2021-09-09T16:33:29-0300




